
 
 
 
 

1 

 
 

ZÁPIS 
z 39. jednání Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje 

ze dne 21. července 2023  
    KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ 

 
1/39/2023 Předmět korespondenčního hlasování 

V rámci korespondenčního hlasování Regionální stálé konference pro území Zlínského kraje byly 
projednány tyto body: 
 
- Aktualizace Regionálního akčního plánu (RAP) Zlínského kraje pro Zdravotnickou 

záchrannou službu (ZZS) a Silnice II. třídy 
 
- Místní akční plány rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního vymezení a 

nositele 
 

2/39/2023 Zahájení hlasování 

Předseda Regionální stálé konference Zlínského kraje Ing. Radim Hol iš zahájil korespondenční 
hlasování e-mailem rozeslaným členům s hlasovacím právem dne 21. 07. 2023, ve kterém je informoval 
o potřebě přijmout usnesení k výše uvedeným bodům. Vzhledem k potřebě projednat dokumenty RAP 
pro Záchrannou zdravotnickou službu (ZZS) a Silnice II. třídy co nejdříve, dále také  schválit územní 
vymezení a nositele Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV, bylo přistoupeno 
k proceduře korespondenčního elektronického hlasování. Podmínky korespondenčního elektronického 
hlasování upravuje čl. 3, odst. 5 Jednacího řádu Regionální stálé konference. 

Lhůta pro vyjádření se k návrhu usnesení byla stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne odeslání 
podkladových materiálů členům Regionální stálé konference, tj. do 04. 08. 2023. 

Bod č. 1 – Aktualizace  Regionálního akčního plánu (RAP) Zlínského kraje pro Zdravotnickou 
záchrannou službu (ZZS) a Silnice II. třídy 

V rámci aktuálního hlasování per rollam je předložena ke schválení Regionální stálou konferencí ZK 
aktualizace RAP Zdravotnická záchranná služba (dále jen „RAP-ZZS“) a RAP Silnice II. třídy (dále jen 
„RAP-silnice“).  

 u RAP – ZZS (příloha P01) byla poslední aktualizace schválena RSK ZK 23. 11. 2022 a ze tří 
projektů, využívajících 130 % alokace EU pro Zlínský kraj, byly v průběhu letošního roku dva 
projekty (se 100 % alokace EU) již předloženy do výzvy. U třetího projektu byla navržena úprava 
s ohledem na aktuální ceny sanitních vozidel a s ohledem na maximální využití celé alokace 
EU pro Zlínský kraj. Navržená aktualizace RAP – ZZS se týká změny typu pořizovaných 
sanitních vozidel (typ C namísto C+) a zvýšení jejich celkového počtu z  24 na 26, včetně 
doplnění o nákup 5 ks defibrilátorů. Dále u již předložených 2 projektů byl v popisu rizik i popisu 
připravenosti aktualizován jejich stav. Veškeré provedené změny v textové a tabulkové části 
RAP – ZZS jsou označeny žlutě.  

Pořadové číslo 39/2023 

Termín jednání 21. 07. 2023 

Popis 

Předsedající: Ing. Radim Holiš 
Přítomni: - 

Místo jednání: - 
Zahájení a konec jednání:  
Zahájení korespondenčního hlasování            21. 07. 2023 
Ukončení korespondenčního hlasování           04. 08. 2023 
Zapisovatel: Bc. Dagmar Mikulášková 



 
 
 
 

2 

 
 

 RAP – silnice (příloha P02) byl schválen RSK 30. 6. 2023 a vzhledem k nutnosti přepracován í 
projektů dle podmínek výzvy vyhlášené na konci září 2023 nebyl zatím aktualizován. Nyní jsou 
již první projekty připraveny k předložení do výzvy a předtím je třeba provést souvisejíc í 
aktualizaci RAP, která zpřesní finanční i výstupové parametry připravovaných projektů, i stav 
jejich připravenosti. Dále z důvodu navýšení předpokládaných výdajů připravovaných projektů 
dochází ke snížení počtu projektů v RAP z 6 na 5 s tím, že vyřazený projekt (Silnice II/494:  
Vlachovice – Vrbětice) bude realizován bez využití dotace IROP. Mezi žlutě označenými 
změnami v textové i tabulkové části RAP jsou také aktualizace popisu probíhající přípravy a 
vývoje bariér / rizik realizace. V tabulkové části jsou také modře označeny projekty, které by 
měly být podány do výzvy v průběhu srpna – září 2023. 

 

Schválení připravené aktualizace RAP – ZZS a RAP – silnice, umožní Zlínskému kraji čerpat max. 
možnou alokaci, která je přidělena na základě klíčů RAP.  

 
Bod č. 2 – Místní akční plány rozvoje vzdělávání ve Zlínském kraji IV – schválení územního 
vymezení a nositele  
 
Dle pravidel nastavených v rámci výzvy je vymezení území dopadu a vymezení nositele MAP IV 
definováno stanoviskem Regionální stálé konference Zlínského kraje (dále jen RSK ZK), která zajišťuje 
koordinaci MAP IV v území jednotlivých krajů. 
Vyhlášení výzvy MAP IV proběhlo 19. června 2023 s  tím, že již v dubnu 2023 zveřejnil řídící orgán OP 
JAK vzor povinné přílohy předkládaných projektů do této výzvy – Stanoviska RSK příslušného kraje. 

V MAP Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Valašské Meziříčí, Zlín, Vsetín a Otrokovice již proběhlo,  
v návaznosti na výše uvedené, potvrzení žadatele a vymezení území schválené řídícími výbory  
příslušných MAP. Usnesení jednotlivých řídících výborů MAP společně s  žádostí příslušných MAP o 
projednání na nejbližší RSK bylo doručeno na sekretariát RSK Zlínského kraje postupně v období 
květen – červenec 2023. Podrobnosti jsou součástí přílohy P02 tohoto bodu a za sekretariát RSK 
Zlínského kraje je konstatováno, že vymezená území i nositel u všech předpokládaných MAP jsou 
totožná jako v předchozím projektu MAP III.  

Na základě výše uvedeného je předloženo RSK ZK ke schválení Stanovisko Regionální stálé 
konference Zlínského kraje k vymezení území dopadu a žadatele Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání IV pro ORP Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Valašské Meziříčí, Zlín, Vsetín a Otrokovice 
(příloha P01). Toto stanovisko bude po jeho schválení v RSK ZK dokládáno jako povinná příloha 
projektu MAP IV a je nezbytnou podmínkou pro jeho předložení do připravované výzvy OP JAK.  

Vymezení území a nositele MAP IV ORP Kroměříž, Uherský Brod, Valašské Klobouky, Rožnov pod 
Radhoštěm bylo schváleno již na jednání RSK 16. 5. 2023 a předpokládáme, že zbývající území MAP 
IV (ORP Vizovice, Luhačovice, Uherské Hradiště) ve Zlínském kraji budou schvalována na dalším 
řádném anebo per rollam jednání RSK ZK (předpoklad září – říjen 2023). 

 
 

3/39/2023 Přijatá usnesení 39. jednání Regionální stálé konference ZK 
 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
147/RSKZK-KH39/23 schvaluje 
 

aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského kraje (RAP) pro 
Záchrannou zdravotnickou službu (ZZS) dle přílohy č. P02 a Silnice II. třídy 
dle přílohy č. P01; 

 



 
 
 
 

3 

 
 

 
 
Usnesení  Regionální stálá konference pro území Zlínského kraje  
 
148/RSKZK-KH39/23 schvaluje 
 

vymezení území dopadu a nositele Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
IV ve Zlínském kraji dle přílohy č. P01;    

   
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
Korespondenčního hlasování se účastnilo: 14 z 20 členů s hlasovacím právem, tj. 70 % 
 

 

 Bod č. 1 Bod č. 2 

S návrhem usnesení 
Usnesení 147/RSKZK-

KH39/23 
Usnesení 148/RSKZK-

KH39/23 

a) Souhlasí 14 14 

b) Nesouhlasí   

c) Zdržel se hlasování   

celkem 14 14 
 
 
Ve Zlíně 04. 08. 2023 
  
 
 
 
 
 
 
              ……..…………………………………. 
                                                  Ing. Radim Holiš  
                    předseda Regionální stálé konference 
                           pro území ZK 
 
 
 
 
 
Příloha:   Přehled výsledků korespondenčního hlasování RSK ZK 
 

 


		2023-08-08T14:25:56+0000




